C. LXVI. *Quod decimæ sacerdotibus sunt*
tradendæ.

Item Augustinus serm. CCXIX, de tempore ²⁵⁰.

Decimæ tributa sunt egentium animarum. Quod

NOTATIONES CORRECTORUM.

C. LXV. ^v Pro gente: Hæc usque ad vers. Ecce
 annus, addita sunt ex B. Hieronymo ad sententiæ
 integritatem.

^v Et suas: In originali sic legitur: *fraudari se*
loquitur et sua portione privari. Possumus decimas
et primitias etiam sic interpretari. Sed ob glossam
 non est mutatum. Alia vero quædam emendata

sunt.

C. LXVI. ^{vv} Caput hoc confectum est ex locis
 B. Augustini in serm. 219, (qui est primus domi-
 nicæ XII, post festum Trinitatis), et serie verborum,
 et verbis ipsis sæpe mutatis, eodemque modo apud
 D Anselmum habetur.

QUÆST. I. C. LXIV. ²¹¹ desid. ap. Ans. — presbyteris: Edd. coll. o. ²¹² 1 Cor. c. 6, v. 10,
 2 Cor. c. 12, v. 14. ²¹³ Non; Ans, a quo verba proxime præcedentia pariter absunt. — Edd.
 coll. o. ²¹⁴ Et apostolus Petrus: Ans. — Edd. coll. o. — cf. 1 Petr. c. 5, v. 2. ²¹⁵ spon-
 taneæ: Ed. Bas. — sponte: Edd. rell. ²¹⁶ clero: Edd. coll. o. — Ans. ²¹⁷ add.: ex animo: Edd.
 Bas. Lugdd. ²¹⁸ immarcessibilis: Edd. coll. o. = C. LXV. ²¹⁹ Malach. c. 3, v. 7, seqq. ²²⁰ add.: ego:
 Edd. coll. o. ²²¹ affiget: Ed. Bas. — Bohm. — affligit: Edd. Par. Lugdd. II, III. — affigeret: Edd. rell.
²²² affigitis: Ed. Bas. — configistis: Edd. Lugdd. I, II. — configitis: Edd. rell. exc. Par. ²²³ configi-
 mus: Edd. coll. o. pr. Par. Lugd. III. ²²⁴ Et in: Ed. Arg. — Et ideo in: Edd. rell. ²²⁵ configitis: Edd.
 coll. o. pr. Par. Lugd. III. ²²⁶ prophetæ: Edd. coll. o. ²²⁷ supplantatis, defraudastis: Edd. ²²⁸ trans-
 actus: Ed. Bas. ²²⁹ ut: Edd. coll. o. ²³⁰ nobis: Ed. Bas. ²³¹ id: Edd. Bas. Lugdd. ²³² fraudatis: Ed.
 Bas. ²³³ add.: mea: Edd. coll. o. ²³⁴ ministrent: Edd. Arg. Bas. ²³⁵ veniat: Edd. Lugdd. II, III. —
 veniet: Edd. rell. ²³⁶ vastabunt: Edd. coll. o. ²³⁷ subjungit: Edd. Bas. Lugdd. II, III. — adjungit:
 Edd. rell. ²³⁸ devorantes locustas: Edd. coll. o. ²³⁹ opprimit: Edd. ²⁴⁰ alios: Edd. ²⁴¹ ministris:
 ead. ²⁴² Dei: Ed. Bas. ²⁴³ Domini: ib. = C. LXVI. ²⁴⁴ Sermo noni satis certæ auctoritatis ex sen-
 tentia Maurinorum. — Ans. l. 5, c. 34.

si decimas ²⁴⁴ dederis, non solum abundantiam A fructuum recipies, sed etiam sanitatem ²⁴⁵ corporis et animæ consequeris. Non igitur Dominus Deus præmium postulat, sed honorem. Deus enim noster, qui dignatus est totum dare, decimam a nobis dignatus est recipere ²⁴⁷, non sibi, sed nobis sine dubio profuturam. Sed si tardius dare peccatum est, quanto ²⁴⁸ pejus est non dedisse? De militia, de negotio, de artificio redde decimas. Quum enim decimas dando et terrena et cœlestia possis præmia promereri, quare ²⁴⁹ pro avaritia duplici ²⁵⁰ benedictione fraudaris? Hæc est enim Dei ²⁵¹ justissima consuetudo, ut si tu illi decimam non dederis, tu ad decimam revoceris. Dabis impio militi quod non vis dare sacerdoti. Benefacere semper Deus paratus est, sed hominum malitia prohibetur. Decimæ enim B ex debito requiruntur ²⁵², et qui eas dare noluerit ²⁵³ res alienas invasit. Et quanti pauperes in locis, ubi ipse habitat, illo decimas non dante fame mortui fuerint, tantorum homicidiorum reus ante tribunal æterni iudicis apparebit, quia rem a Deo pauperibus delegatam suis usibus reservavit. Qui ergo sibi aut præmium comparare, aut peccatorum desiderat indulgentiam promereri, reddat decimam; etiam de novem partibus studeat elemosynam dare ²⁴⁶ pauperibus.